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MEGKERDEZTÜK VÁSÁRHELYI OLVASÓINKAT 

Elmegy-e a borfesztiválra í 7 

B A R A N Y A G Y U L A 
kőműves: 
- Nem hiszem, hogy részt ve-
szek rajta, nagyon sok ház kö-
rüli teendőm van. Egyébként 
szeretem a bort, azaz meg szok-
tam inni. Leginkább a fehére-
ket szeretem a testes ízük mi-
att. Az édes borokat elsősorban 
ételek kísérőjeként, inkább az 
édes süteményekhez, sültekhez 
fogyasztom. 

H0R0SZK0P 

KOS: A nézeteltérések, viták ma 
á ® . pozitívan hatnak. Az eszmecserék-

től gazdagodik. Tapasztalatot gyűjthet arra 
is. hogyan védje meg saját álláspontját. 

^ p L BIKA: Ideges, nyugtalan lehet egy 
* orvos által ajánlott kúra folytán. 

Hallgasson a szakemberre, kedves Bika! 
Kételyeit félretéve kövesse az utasításokat! 

IKREK: Tervezze el alaposan a nap-
i ját . ossza be idejét! Hagyjon azért 

szabadidőt családjára, gyermekeire is! Vigye 
el őket moziba, vacsorázzanak együtt! 

^ ^ RAK: Ne beszéljen túl sokat telefo-
^ ^ i n o n ! Keresse inkább a személyes 

érintkezést, a kommunikációs lehetősége-
ket! így egyből visszavághat partnerének. 

0 ^ OROSZLÁN: Lazán átlépi az eset-
» » I leges akadályokat a mai napon. 
Szinte nem ismer lehetetlent. A teljesítés 
kifárasztja, este pihenjen, meditáljon, korán 
feküdjön le! 

SZŰZ: Mintha egy háromszöget 
^ ' ta r tana a kezében, amit sehogy 

nem tud kiegyenesíteni. A megváltoztatha-
tatlan dolgok idegesítik. 

/ Ü \ MÉRLEG: Vásároljon ruhákat, ék-
• • i szereket ajándékba, de saját magá-
ról se feledkezzen meg! Keresse fel fodrászát 
délután. Estére mintha újjászületett volna. 

W SKORPIÓ: Tegye azt. amihez ked-
T > i v e t érez! Ma szerencsés helyzetben 

van. válogathat, kedves Skorpió! Hajtsa a sa-
ját malmára a vizet, ha lehetősége adatik rá! 

J x . NYILAS: Fáradtnak, levertnek érez-
heti magát. Ha nincs erő önben, ke-

resse fel orvosát, és figyeljen étkezésére! Jót 
tenne, ha kivenne pár nap szabadságot. 

BAK: Anyagi követeléseit adja fel 
L M A . rokonaival szemben! Ha eddig nem 
fizették vissza tartozásukat, ezután se fog-
ják. Ön meg tanult az esetből. 

VÍZÖNTŐ: Munkahelyén igyekezzen a 
I maximumot nyújtani! Bizonyára fá-

radt, kimerült, mégis erőltesse meg magát! Dél-
után keresse tel orvosát, ha nem érzi jól magát! 

^ É J HALAK: A szívügyek komolyságot, 
^ ^ ) őszinteséget követelnek meg öntől. 
Kedvesét kérdezze meg, hogy örökké önnel 
képzeli-e el életét! Az igenlő választ ünne-
peljék meg! 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. A leve-
leiket csak teljes névvel, lakcímmel/telefon-
számmal fogadjuk. A lapban azon levelek, 
e -mai l üzenetek jelennek meg, amelyeknek 
írói nem kérik anonimitásukat. Kéziratot to-
vábbra sem őrzünk meg és nem adunk 
vissza. 

MACZELKA LASZLO 
írásszakértő: 
- Nem valószínű, hogy elmegyek 
a borfesztiválra. Annyira nem va-
gyok borrajongó vagy -szakértő, 
sőt szinte antiborosnak számí-
tom magam. Nem azt mondom, 
hogy abszolút nem iszom meg a 
bort, csak néha-néha. Akkor is 
inkább a vörösborokat részesí-
tem előnyben, szerintem jobbak, 
mint a fehérek. 

OSKOVICSNE VIRÁG KIS 
HELGA 
gyesen lévő kismama: 
- Biztosan nem megyek el a bor-
fesztiválra. Őszintén szólva nem 
vagyok nagy borfogyasztó, igaz 
az erjesztett szőlőlevet inkább 
megiszom, mint a sört. A vörös-
borokat jobban kedvelem, mint a 
fehéreket, szerintem azok fino-
mabbak. Ráadásul még az 
emésztést is megkönnyítik. 

KISS JÓZSEF 
szaniteráru-gyártó: 
- Nem mehetek, mert a mun-
kabeosztásom miatt a hétvégén 
is dolgozom. A foglalkozásom 
ugyanis folyamatos műszakot 
is igényel. A bort sem szeretem 
egyáltalán, inkább a sört 
iszom. Az a bajom a borral, 
hogy sok gyomorsavat csinál, 
így nem szabad azt fogyaszta-
nom. 

POSTABONTAS 

Köszöntő az ápolók nemzetközi napja 
alkalmából - betegápolók régen és most 
Őszinte tisztelettel és nagyrabecsüléssel köszönt-
jük a kórházunkban és a többi egészségügyi in-
tézményben dolgozó ápolót és egészségügyi szak-
dolgozót, hiszen május 12. volt az ápolók nem-
zetközi napja, melyet Florence Nightingale, a 
professzionális betegápolás megalapítója emléké-
re alapítottak. A „Lámpás Hölgyet", aki megszer-
vezte a sebesült katonák ellátását a krími háború 
idején, hazatértekor hősként fogadták Angliában. 
De emlékezzünk az ápolás történetének egy má-
sik kiemelkedő alakjára is. Kossuth Zsuzsanna, 
aki Magyarország első főápolónőjeként néhány 
évvel megelőzte Florence Nightingale-t és mun-
kája eredményeként 1849-ben - három hónap 
alatt - több mint hetven tábori kórház létesült, 
melyekben a korban megszokottnál korszerűbb 
módszereket alkalmaztak. Április 23-i felhívásá-
ban felszólította a magyar nőket, hogy önkéntes-
ként vegyenek részt a sebesültek ápolásában. Ő 
az ápolói hivatás imázsát a következőkben fogal-
mazta meg: „Egy legyen bennünk az akarat: fel-
keresni a szenvedést, s enyhíteni azt!" Tüdőm és 
hiszem, hogy a mai ápolók munkáját is ezek a 
szavak jellemzik. 

„Gyógyítani a legszebb és legjobb érzés a világon. 
És egy betegünket meggyógyítani a sikernek olyan 
hatalmas érzése, amiről a külvilágnak fogalma sem 
lehet", írta dr. Diósszilágyi Sámuel, kórházunk 
névadója Intelmek című könyvében. Akik jelen 
vannak a születéskor, akik segítenek átvészelni a 
gyermekbetegségeket, akik enyhítik a fájdalmat és 
a szorongást, akik az utolsó útjukra indulók kezét 
fogják, a legszentebb hivatások egyikét birtokolják. 

Egy kórház sohasem egyenlő csak azokkal a kö-
vekkel és a habarccsal, melyből az építőmesterek 
felhúzták a falait. Sokkal inkább olyan virtuális 
építmény, melynek tégláit a tudás alkotja, a habar-
csot azok az emberek, akik benne dolgoznak és fa-
lait az egymásra épülő generációk szellemi öröksé-
ge emeli egyre magasabbra. Száz éve építjük ezt a 
kórházat együtt, hiszem, hogy az utánunk követke-
zők hasonló alázattal és elkötelezettséggel folytat-

ják a munkát, hogy kórházunknak ne csak száz 
éves múltja, hanem legalább százéves jövője is biz-
tosítva legyen. 

Az egészségügy bonyolult üzem. A betegek ter-
mészetesen elvárják, hogy megkapják a legjobb el-
látást. Az egészségügyben dolgozók igyekeznek en-
nek mindenkor a legjobb képességeik szerint meg-
felelni, ám sokszor szab ennek gátat a lehetőségek 
korlátozottsága. Abban viszont mindannyian 
egyetértünk, hogy az orvosi és az ápolási munka el-
választhatatlan egymástól. A betegnek mindkettő-
re szüksége van ahhoz, hogy gyógyultan távozhas-
son otthonába. „Mert minden dolgok mértéke az 
ember" - mondta Protagorasz. 

Kórházunk az ápolók nemzetközi napja alkalmá-
ból kétnapos konferenciával, tudományos előadá-
sokkal és elismerések átadásával ünnepelt. Az elő-
adások részben az elmúlt száz év eseményeit idéz-
ték fel, részben a jelen eredményeit tárták elénk, 
összekötve múltat és jelent, megőrizve azokat a 
szellemi értékeket, melyek nélkül nem tudnánk to-
vábbadni hagyományainkat a következő generáció-
nak. A résztvevők és előadók között nemcsak kór-
házunk munkatársait láthattuk, hanem nyugdíja-
saink mellett a kistérség egészségügyi intézményei 
is képviseltették magukat. A két nap alatt 34 szín-
vonalas előadás hangzott el, a lelkes hallgatóság 
száma megközelítette a háromszázat. 

Az elismerések átadására a második napon került 
sor. A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara 
átadta a „Pro Curatio Valatudine" - „Az Egészség 
Ápolásáért" - díjat Tóth Erzsébet vezető anesztezio-
lógiai asszisztensnek, elismerve ezzel munkáját, 
mellyel negyven éve szolgálja a betegellátást. Az 
ápolók nemzetközi napja alkalmából főigazgatói di-
cséretet kapott a műtétes mátrix osztály nővéri kol-
lektívája, mellyel az osztályon folyó magas szintű 
ápolási munkát ismerte el a kórházvezetése. Ápolá-
si igazgatói dicséretet kapott tizenhét szakdolgozó. 

DR. BARÁTH LAJOS FŐIGAZGATÓ, 
DR. DIÓSSZILÁGYI SÁMUEL KÓRHÁZ-

RENDELŐINTÉZET, MAKÓ 

Felnőttként kezeljék a választópolgárokat! i 
Úgy gondolom, hogy sok millió magyar állampol-
gár nevében kijelenthetem, hogy nagy várakozással 
tekintünk a most megalakult országgyűlés elé. 

Mi, egyszerű állampolgárok leadtuk a szavaza-
tunkat azokra a képviselőkre, akiket úgy gondol-
tuk, hogy hovatartozásuk nélkül ennek az ország-
nak | népének] a felemelkedését, előrehaladását 
akarják szolgálni. Nem véletlenül írom, hogy szol-
gálni, hiszen az a sok millió magyar hazánkon be-
lül és kívül azt várja el tőlük, hogy amit választási 
programjukban megfogalmaztak, azt minden tudá-
sukkal, erejükkel végre is hajtsák. A magyar állam-

polgárok több mint 60 százaléka adta rájuk voksát. 
Tisztelt képviselők! Arra kérem önöket, hogy a 

következő négyéves ciklusban ennek szellemében 
működjenek, hozzanak olyan törvényeket, ame-
lyek a lakosság életszínvonalának jobbá tételét 
szolgálják. Tartózkodjanak olyan megnyilvánulás-
tól, amely esetleg másik képviselőtársukat sérti. 

Én úgy gondolom, hogy ez a magyar nép megér-
demelné azt, hogy felnőttként kezeljék. Eddig saj-
nos elég sok példa volt arra, hogy ez nem így tör-
tént. 

MIKLÓS MIHÁLY, SZEGED-KISKUNDOROZSMA 

Heti pollenjelentés 
Teljes virágzásban vannak a pá-
zsitfüvek. A múlt héten már 
több napon mértünk allergiás 
határérték feletti pollenszámo-
kat. Mivel a fűpollen nagyon al-
lergén, bizonyára már sokan 
szenvednek tőle! A szénanáthá-
soknak ilyenkor számos dolgot 
ajánlanak, így: száraz, meleg, 
szeles időben keveset tartózkod-
janak a szabadban; a lakás és az 

autó ablakát zárva kell tartani; 
mossanak gyakran arcot, hajat, 
az ide került pollenszemek eltá-
volítására; a ruhákat ne a sza-
badban szárítsák; ha a szabad-
ban vannak, kerüljék a fűvel bo-
rított helyeket; szorgalmazzák a 
pollenforrás eltávolítását, ami 
jelen esetben a füvek sürgős ka-
szálása lenne! Az allergiát okozó 
pollenszemektől elvonatkoztat-

va, egy nagyon szép/most virág-
zó fára szeretném felhívni a fi-
gyelmet! Szegeden, a Dugonics 
téren (a Domus Áruház közelé-
ben!) a hazánkban kevés helyen 
ültetett császárfa szépséges, lila 
virágaiban gyönyörködhetünk. 
Bővebb információ: www.pollin-
fo.ini.hu 

DR. JUHÁSZ MIKLÓS 
AEROBIOLÓGUS, SZEGED 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N . Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
3 0 / 2 1 8 - 1 1 1 l - e s mobi l te le fonszámon, amelyen 
SMS-üzenete iket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu c ímre küldhetnek. 

EGYETEMISTÁKNAK 
A lap május 10-én megjelent szá-
mában szó volt az egyetemisták 
gondjairól, a vizsgák előtti könyv-
tortúráról. A Somogyi-könyvtár 
felajánlja segítségét, gyűjteményét 
a gondok enylútésére. Közműve-
lődési könyvtárként ugyan nem 
rendelkeznek olyan mennyiség-
ben a szükséges kötetekkel, mint 
az egyetem könyvtára, de vannak 
a felsőoktatásban is használatos 
köteteik. A hallgatók, akik nem 
ismerik, eddig nem használták 

gyűjteményüket honlapjukon 
tudnak tájékozódni a keresett mű-
vek meglétéről, amelynek címe: 
www.sk-szeged.hu - tudtuk meg 
Fejérné Pintér Veronika olvasó-
szolgálati osztályvezetőtől. 

HOLT-MAROS 
A 70/318-4287-ről panaszolta 
új szegedi olvasónk, hogy a Har-
gitai utca elején, a Holt-Maros 
partján hatalmas a gaz, le kellene 
kaszálni, mert a kullancsoknak 
is remek élőhelyül szolgálhat. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED MftKO 
MATO LAZAR 
Május 12., 16 óra 2 8 perc, 3 6 5 0 g. Sz.: Ür-
mös Nikoletta és dr. Mátó Zsolt (Szeged). 
SZEPSI KEVIN 
Május 15., 21 óra 3 0 perc, 3 5 0 0 g. Sz. : M é -
száros Helga és Szepsi Attila (Szeged). 
BÁNSZKI BLANKA 
Május 16., 1 óra 50 perc, 3 7 2 0 g. Sz.: Im-
reffy Márta és Bánszki György (Békéscsa-
ba) 
TAMÁS MELINDA 
Május 15,. 19 óra 3 1 perc, 3 3 2 0 g Sz.: 
Berta Melinda és Tamás László (Sándorfal-
va). 
ALBERT-TÓTH LEONA 
Május 16., 6 óra 3 8 perc, 3 4 0 0 g. Sz.: Te-
zsan Eleonóra és Albert-Tóth Gábor (Sze-
ged). 
TASI ÁDÁM 
Május 15., 17 óra 43 perc, 3 6 1 0 g. Sz.: Va-
nyorek Renáta és Tasi Viktor (Szeged). 

VÁSÁRHELY 
CSIKANDRAS 
Május 16., 2 óra 12 perc, 3 4 4 0 g. Sz.: Kis 
Tünde és Csík András (Orosháza). 
ZOMBORI ZITA 
Május 16., 7 óra 35 perc, 3 9 0 0 g. Sz. : Mol-
nár Beáta és Zombori József (Vásárhely). 

HALUSKA DENES RÓBERT 
Május 12., 16 óra 25 perc, 2 9 0 0 g. Sz.: 
Módra Mónika és Haluska Róbert (Makó). 
GREGOR LILLA 
Május 14., 6 óra, 3 3 0 0 g. Sz.: Szabó Gabri-
ella és Gregor Csaba (Makó). 
ZSINGELLÉR (ÁZMIN 
FANNI 
Május 15., 18 óra 4 0 perc, 3 0 0 0 g. Sz.: 
Nagy Mónika és Zsingellér Sándor (Maros-
lele). 

SZENTES 
CSERNÁK DÁNIEL 
Május 12., 16 óra 9 perc, 3 7 1 0 g. Sz.: Bá-
taszéki Mónika és Csernák Gábor József 
(Szentes). 
TÓTH SÁRA 
Május 15., 12 óra 27 perc, 3 7 9 0 g. Sz.: De-
ák Katalin és Tóth Tibor (Csongrád). 
MIHÁLY SZABOLCS 
Május 15., 13 óra 3 9 perc, 3 4 6 0 g. Sz.: Ka-
rikó Tóth Erzsébet és Mihály Gábor (Szen-
tes). 
KOVALIK HANNA JÁZMIN 
Május 15., 17 óra 34 perc, 2 8 7 0 g. Sz. : 

Molnár Szilvia és Kovalik Gábor (Kunszent-
márton). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket Szege-
den az SZTE Traumatológiai Klinika (az új kli-
nikai tömbben, Semmelweis u. 6. szám) veszi 
fel és látja el, sebészeti (nem baleseti!) és uro-
lógiai (elvételi ügyeletet a II. kórház (Kálvária 
sgt. 57.) tart, valamint a sürgősségi betegel-
látó osztály (Kálvária sgt. 57.) mindennap 
0 - 2 4 óráig fogadja a sürgős ellátást igénylő, 
felnőtt betegeket A gyermeksérültek és gyer-
meksebészeti betegek ellátása a gyermekkl i -
nika gyermeksebészeti osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7 .30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7 .30 órától 
másnap reggel 7 .30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Tel.: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 . vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 

Hétköznap 16 órától m á s n a p reggel 
7 . 3 0 óráig, szombaton , v a s á r n a p és 
m u n k a s z ü n e t i napokon pedig reggel 
7 . 3 0 órától m á s n a p reggel 7 . 3 0 óráig. 
Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 1 5 - 1 7 . 
(a Szi lágyi utca fe lől ) . Tel.: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 , 
vagy 104 . 
S. O. S. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 0 6 - 8 0 - 8 2 0 - 1 1 1 és (nem 
díjmentes) 6 2 / 5 4 8 - 2 9 4 . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 0 2 óráig: 6 2 / 2 4 9 - 5 2 9 . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 0 2 óráig: 6 2 / 2 1 2 - 5 1 5 . 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3. , 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 6 2 / 5 4 7 - 1 7 4 . 

Elmegy-e 
a b o r f e s z t i v á l r a ? 

Küldje e l vá l a szá t TY*PK1 H m p m 

a kérdés napján 17 ó r á i g , iVslMN M Nt-TŰ 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! Az SMS számlálása normál fonta szerint történi 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az i n t e rne t en i s : www.de lmagyar .hu 

Következő 
Megnézi-e 
a Szeged-Veszprém 
bajnoki döntőt? 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.sk-szeged.hu
http://www.delmagyar.hu

